salutem et apostolicam benedictionem.

Apostolica Sedes, quae Deo disponente

Apostoi. sedie cunctorum fidelium mater est et magi-

t nund'ì."

lee'"
stra, praedecessorum nostrorum tempo-

ribus diversis causis inspectis, cum qui-

busdamminus legitime genitis dispensavit

etiam ex adulterio; procreatis, quod ad

actus spiriluales legitimans in Pontifices

quoque promoveri concessit. Cum igitur

roaior idoneitas in spirilualibus ,
quam

in saecularibus requiratur, dubitari non

debet, quin ipsa lales ad actus legi limare

valeat saeculares, praeserlim ad petitio-

nem eorum, qui praeter Romanum Pon-

tificem alium inter homines superiorem

minime recognoscunt habentem huius-

Phiiippn» rei modi potestalem. Quoniam ergo charissi-

superinducta. mus in Lhristo tìlius noster Philippus rex

Francorum praeter primagenitum suum,

quem de coniuge prima (2) suscepit, alio-

rum prolem non habet nisi puerum et

puellam, quos ei nobilis mulier quondam
Olia nobilis viri ducis Meraniae peperit

nuper defuncta , de sua posteritate pro-

vide cogitans a nobis humililer postula-

va, ut eos legitimare per favorem Sedis

Apostolicae curaremus, vehementer affir-

mans, quod postquam venerabilis frater

noster Guillelmus Remensis archiepisco-

pus Sanctae Sabinae cardinalis , lune

Apostolicae Sedis legatus, inter eum, et
c„r eoi legi- charissimam filiam nostrani Ingeburaem

timet iDiiocen- . B o
tiui. regmam francorum illustrem divortii sen-

tentiam promulgavit, licet ipsa sentenlia

(1) Ex Baluz., loc. cit., pag. 684. ()) Nimi-
rum ex Agnete filia Ducis Meraniae, vivente uxore
sua Ingelburga, quam repudiaverat. (r. t.)

BULLAH1UM ROMANO»!

per Sedem Apostolicam postmodum fucrit

revocata propter iudiciarium ordinem non

servatum, nulla tamen ad ipsum de alia

non ducenda prohibitio facta pervenit, et

propter probationes affinitatis exhibitas

coram eodem arebiepiscopo, quas idem

rex veras esse credebat, vinculum coniu-

gale, quamquam nostra fuerit auctoritatc

compulsus, ut et ipsam dimitteret, et

reginam reciperet memoratam. Nos igitur

attendentes in eo devotionis constanliam,

et fidei puritalem quam a progenitoribus

erga Romanam Ecclesiam quasi quodam
haereditario iure contraxit, ut tam honori

regiae dignitatis, quam militati et neces-

sitati regni Franciae provide consulamus,

praedictos puerum et puellam de speciali

gratia legitimationis titulo de communi
fratrum nostrorum Consilio decoramus

,

ut nullus eis in naturalibus defectus ob

sistat, ita videlicet ut per hoc nullum

eidem regi, vel praefatae reginae in ma-

trimoniali causa praeiudicium geueretur.

Vos ergo quod super hoc a nobis esi

provida deliberatone statutum , et vos

ipsi fìrmiter observetis, et ab aliis faciatis

per censuram ecclesiasticam inviolabiliter

observari ; et cum ab eodem rege fueritis

requisiti, secundum formam praescriptam

solemniter pubìicetis.

Datum Anagniae, iv nonas novembris,

pontificatus nostri anno quarto.

Dat. die 2 novembris 1201, pontif. anno iv.
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XXXV.

Decermi regem, regnumque Armenia* ex-

communicari aut interdici non posse

nisi de speciali mandato Papae (1).

SUMMARIUM

Armeniae rex optime de Romana Ecclesia

meritus; — Privilegium ei concessum.

Innocentius episcopus servus servorum Dei,

Leoni regi Armeniorum illustri.

Regiae serenitatis devotio promeretur,

et sincerilas tuae charitatis exposcit, ut

(I) Ex Baluz., loc. cit
, pag. 036.
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opu™"de Ro-
non

.

80,um tib
!'

sed etiam toti regn <> tuo

m«na Ecclesia specialen) gratiam faciamus, et ob tnae
uiermii;

devotionis merilum tolam Armenicam Ec-

clesiam honoremus. Tu enim prae cele-

ris praedecessoribus tuis, quorum extal

memoria, specialius in nostra, el Eccle-

siae Romanae devotione persistis, et Apo-
slolicae Sedis primalum et magisterium

recognoscens, ad eam velut ad matrem
tuam humiliteret devote recurris: propter

quod ab ea debes ralionabjliter honorari.

Àccepimus autem ex literis, quas regia

nobis serenilas tua desiinavit, quod cum
regnum Armeniae obligatum Sedi Apo-
stolicae obedientiae vinculis recognoscas,

illud, sicut non debebas, ita etiam non
volebas obligari cuilibel alteri Ecclesiae

latinorum. Unde petebas tibi per literas

apostolicas indulgeri, ul praeter Roma-
num Pontificem nullus laiinus in te, vel

regnum tuum, vel homines regni, sive

latinos, sive alios cuiuscumque conditio-

nis, excommunicationis aut interdicfi pos-

sit sententiam promulgare. Volentes igitur

quantum cum Deo possumus tuae sere-

nitati deferre, et cum honeslate nostra

petitiones regias exaudire, tuis precibus

inclinati, auctoritate praesentium distri-

clius inhibemus ne quis in te, vel regnum
tuum, aut homines regni lui cuiuscumque

conditionis exislant, qui mediantibus la-

men eiusdem regni praelatis Sedi Apo-
stolicae sint subiecti, praeter Romanum
Pontificem aut eiuslegatum, vel de ipsius

speciali mandato, districtionem ecclesia-

sticam audeat exercere. Nulli ergo omnino
hominum liceat hanc paginam nostrae

inhibitionis etc.

Dalum Laterani kalendas iunii.

Dat. die 1 iunii 1202, pontif. anno v.

Privilegium

concessimi.

XXXVI.

Declarat Cistercienses nullo modo obligari

posse, ut fugilivos sui ordinis recipiant (1).

SUMMARIUM
Exordium. — Privilegium (de quo in titulo).

— Clausulae.

(1) Ex Baluz., pag. 648.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, ab-

bati, et conventui Cisterciensi.

Cum paci ac quieti eorum qui Ma- fi*ordium.

riae officium elegerunt paterna sollici-

tudine providemus, officii nostri debi-

lam prosequimur actionem, qui quanto

ferventius in Dei servitio perseverare no-

scuntur, tanto amplius, ne ab eo valeant

revocari, debent in suo laudabili propo-

sito confoveri.

Hinc est quod cum fugitivi Cisterciensis Privilegium
(

i e

j- • • ° ... quo in Ululo).
ordinis super receptione sua ahquotiens

literis impetratis contra debitum vos mo-
lestare praesumant, ob favorem religio-

ni^ et ordinis vestri volumus, et man-
damus, ut huiusmodi ordinis vestri de-

sertores, si super receptione sua forte

literas impetraverint, in quibus non con-

tinealur, ut recipiantur, salva ordinis di-

sciplina, vel si regulare fuerilet honestum,

tales literae, ne ipsarum occasione pos-

sitis a divinis laudibus revocari, nullam

obtineant firmitatem, et ne earum obtentu

ad fugitivorum receptionem aliquis vos

compellat, auctoritate apostolica prohi-

bemus.

Nulli ergo omnino hominum liceat cumula».

hanc paginam nostrae prohibitionis in-

fringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesum-
pserit indignationem omnipotentis Dei

,

et beatorura Petri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Datum Laterani, decimo quarto kalen-

das iulii.

Dat. die 18 iunii 1202, pontif. anno v.

XXXVII.

Speciale privilegium prò monaslerio

S. Laurentii de Aversa (i).

SUMMARIUM

Procemium. — Monaslerium soli Apostolicae

Sedi subiectum declarat. — Bona ei con-

firmat. — Eximit a quaeumque iure epi-

scopali. — Privilegia nonnulla elargitur,

(1) Ex Baluz., Epist, 678.
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— Centenariam quoque concedit praescri-

ptionem. — Monasterium molestantes ab

abbate excommunicari posse vult. — Con-

tra privilegium hoc siquid attentari con-

tingat, irritat. — De bonis beneficialorum

monasJerii eidem applicandis. — Alia con-

cedit privilegia. — Clausulae.

Innocentios episcopus servus servorum Dei, di-

lectis flliis Matthaeo abbati, et fratribus

Sancti Laurentii de Aversa tam praesentibus